dichs defauts y fos, que o deio manifestara las gardas establidas a la dicha draparia, et se 

oselavo, que fosso tenguts los dichs paradors que o recelarion [221v] en la malafacha et 

en pagar la pena al senhor. 

Item, que tot paraire que velha parar en la vila de Sanh Antoni serme a las gardas 

sufficiemen de be et leyalmen far so mestier, et de emendar tota malafacha ad aquel a qui 

facha seria per occayo de son mester. 

Item, que los dihs paradors paro tots los blancxs am un evers, et qu’en aio de parar aitan 

coma d’un blanc ou d’un vaire. 

Item, que los dihs draps no cardo am cardos nuovas se no ero plenas de borra. 
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Item, que se los pesadors trobavo mai de mespes els draps que a lor cnoissensa vendrion, 

que desus non es declarat a lor sagramen, o deio manifestar a la persona de qui lo drap 

seria. 

Lasquals aordenansas et establimens desus, en aquest presen public instrumen 

contengudas et contenguts, volem et ordenam et establem nos, cossols dessus dihs, am lo 

cossentimen et volentat del dih senhor baile, et am cosselh de tots los sobredichs, que sion 

tengudas, servadas et gardadas [222] et tenguts et servats et gardats per tots temps de 

ponh en ponh. 

Et el cas que alcuna persona a lasquals los dihs establimens toco et podo tocar ni 

apertener lo contrari, fezes en tots los dihs capitols ou en l’au de lor, que aquela persona 

fasen lo contrari en corresca, et pague et sie tengut de pagar dexs sols de tornes al baile 

de nostre senhor lo rei de la dicha vila per pena e desatisfar lo dampnatge que donat seria 

per occayo de las sobredichas causas, a la connoissensa et a l’esgart de las gardas 

establidas a la dicha draparia. 

Am lasquals aordenansas et establimens, nos, cossols dessus dihs, am la voluntat del dich 

senhor baile, et am cosselh dessus dich, trencam, cassam, revocam et anullam totas autras 

ordenansas et establimens sobre lo fah de la draparia aordenadas et aordenats per los 

cossols sa enreires de la dicha vila ou per autras personas cals que fosso, exceptat empero 

que se alcuna causa era en las dichas premieiras aordenan[222v]sas que fos aprofechabla 

a la dicha draparia, laqual en aquestas presens aordenansas no fos meza ni declarada que 

hom estes ad aquela aquetas aordenansas et establimens remanens en lor valor et 

fermetat durabla per tots temps, lasquals aordenansas et establimen volem et aordenam 

nos, cossols dessus dichs, am lo cossentimen que dessus, que siou mesas et escrichas aitan